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31-mar-2018
ACTIVO
ACTIYO CORRIENTE 7.609.657
EFECTIVQ 3.950.213
CAlA 5.000
‘DEPOSITOS EN.INSTITUCIONES FINANGIERAS. 3945213

ACTIVO NO CORRIENTE 12.135.934
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO: 4.109.410
BIENES MUEBLES EN BODEGA 675925
MAQUINARIA Y EQUIPO 228077
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 18277
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPC DE OFICINA 765517
EQUIPOS DE COMUNIGACION Y COMBUTACION 2033258
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRAG_CIC)N Y ELEVACION 599,600
DEPRECIACIGN ACUMULADA (CR) 230,304
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31-mar-2018

PASIVO'
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

AD_QUISIC_I__ON OE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGC PLAZD

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZG

PROVISIONES

LITHSHOS Y. DEMANDAS -

TOTAL PASIVO-

10.442.948
3.378.871

2.975.060
14
155.918
125870
28,776
94,103

7.063.077

7.063.077

5.300.208

1.296.770.

- 1,286,770

4,403,438

4003428
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31-mar-2018 31-mar-2018

3 PATRIMONIO

'OTROS ACTIVOS 8.026.524 32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL

305 CAPITAL FISCAL

INTANGIBLES _ 8311 882 3110 RESULTADOS DEL EJERGICIO
AMORTIZACION ACUMULADA BE INTANGIBLES (CR) -285.358 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULAC

TOTAL PATRIMONIO

4.002.435
3.156.748
1,695 147

-848.460

4.002.435

TOTAL ACTIVO

U t9745Ee0

CUENTAS

DERECHQ

DEUDO REEDORAS DE CONTROL
DEUDO REEDORAS POR CONTRA

CLAUDIA PUENTES RIANO ~JAIME NAVARRO REYES

PP 44786-T

- 19,745.591

0
B.034.407
32.590
-8.068.897

Directora Stibgerente Administrative y Financiero (e}




31:mar-2018

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES ' 334,364
43 VENTA DE SERVICIOS 394,364
4380, OTROS SERVIGIOS 431,645
4395, DEVOL. REBAJAS ¥ DESC. EN'VENTA DE SERVIGIOS (DB) 37,281
6 COSTO DE VENTAS ' 971.758

971.758

13.602.474

.602,474
802:474 .

51 ADMINISTRACION 12,059,306
5101  SUELDOSY SALARICS 4.583.119
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 4.310.611
5104 APDRTES SOBRE-LA NOMINA 252.498
8107 PRESTACIONES SOCIALES ‘2,041,199
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 2,370,033
5117 GASTOS GENERALES 1,397,979
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUGIONES Y TASAS 3,867
53 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPREGIACIC 515,681
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIRO 230,304
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 285.357
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 28.022
5720 OPERACIONES DE ENLACE 28.022

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACGIONAL 432,091

/




31-mar-2018

48 OTROS INGRESOS 1,274,328
4802 FINANCIEROS 34.400
4808 OTROS INGRESOS DRDINARIOS 1.239,928
58 OTROS GASTOS 1.272
5802 COMISIONES 1,269
5820 GASTOS DIVERSOS 3

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 1.685.147

Directora

FRANCISCD ESPITIA LOPEZ
Gontador
/P, 44786-T



" IMPACTOS POR LA TRANSICION AL !

Saldo del patrimonio a.31 de Marzo de 2017
Variaciongs patrimoniales durante el periodo

Saldo ' del patrimonio a 31 de Marzo de 2018

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
FACTORES DE INCREMENTO PATRIMONIAL
CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DEL EJERCICIO

DONACION
VALORIZACION

PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORABO

TOTAL DISMINUGIONES

FACTORES SIN'VARIACION PATRIMONIAL.

‘TOTAL SIN VARIACION

Directora

2.842.180
1.160.255

ANO 2018 ANO 2017 VARIACION

3.155.748 0 3.155.748
0 <7.160.050 7.160.060
1.699.941... 0 1,695,147

A8.480
288.063 288.063

11.683.572°

“JAIME NAVARRO REYES
Subgerente Administrativo y Financiero (e)




